correspondientes al Instituto Provincial de Asociativismo y Cooperativismo para el ejercicio 2023, conforme Ley Nº 15.394 -
prorrogado para el año 2025 mediante Decreto Nº 3681/2024: Ju 11 -- Ja 0 - Ent 30 - UE 627 - Pr 1 - Sp 0 - Py 0 - Ac 3 -
Ob 0 - In 5 - Ppr 1 - Ppa 8 - Spa 2 - Fuente de Financiamiento 1.3 - Importe: PESOS SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL
SEISCIENTOS CINCUENTA ($7.500.650,00); In 5 - Ppr 2 - Ppa 5 - Spa 2 - Fuente de Financiamiento 1.3 - Importe:

PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA ($2.499.350,00) -
IMPORTE TOTAL: DIEZ MILLONES (10.000.000,00)
ARTÍCULO 6º. Hacer saber a la Cooperativa beneficiaria deberá rendir cuenta documentada de la correcta utilización de los
fondos en un plazo máximo de ciento ochenta (180) días de percibido el subsidio, a través de la presentación de los

[...]

prevención de adicciones y articulación con los Centros de Prevención de Adicciones, entre otras;
Que por RESO-2025-945-GDEBA-MDCGP de fecha 9 de mayo del 2025 se incrementaron a partir del 1° de marzo 2025,
los montos correspondientes al Programa “Centros Juveniles”, por la suma de pesos treinta y un mil cuatrocientos setenta y
cuatro ($31.474,00);
Que en número de orden 4 la Dirección de Políticas Solidarias solicita el incremento de los valores prestacionales del
referido programa;
Que asimismo destaca que considera sumamente importante que se tenga en cuenta esta solicitud para fortalecer la labor
que llevan a cabo día a día los Centros Juveniles que acompañan a miles de jóvenes de toda la provincia;
Que el valor correspondiente al monto de las becas de los Centros Juveniles asciende a la suma de pesos treinta y seis mil
ciento noventa y cinco ($36.195,00) a partir del 1° de octubre de 2025;
Que en número de orden 6 interviene la Dirección Provincial de Juventudes propiciando la continuidad del trámite;
Que en números de orden 8 y 10 la Subsecretaria de Políticas Sociales, y la Subsecretaría Técnica, Administrativa y Legal,

[...]

EL MINISTRO DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Fijar a partir del 1° de octubre 2025, para el Programa “Centros Juveniles”, el monto de los valores
prestacionales de las becas asignadas en la suma de pesos treinta y seis mil ciento noventa y cinco ($36.195,00).
ARTÍCULO 2°. Autorizar a la Dirección de Contabilidad a efectuar a partir del 1° de octubre de 2025, la aplicación de los
valores prestacionales que se aprueban en el artículo 1° de la presente.
ARTÍCULO 3°. Establecer que el gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a las

[...]

Que la citada norma contempla la inclusión del personal que revista en la Planta Permanente -con y sin Estabilidad- de la
Ley Nº 10430, Texto Ordenado Decreto Nº 1869/96, en categorías funcionales superiores a la de Subdirector/a e inferiores
a Subsecretario/a;
Que la “Bonificación por Título Universitario de Grado atinente a la función -BTU-”, del ciento quince por ciento (115 %) del
sueldo básico, se efectivizará en forma gradual y progresiva;
Que para aquel personal que revista en la Planta Permanente -con o sin estabilidad- en categorías funcionales superiores a
Subdirector/a e inferiores a Subsecretario/a, la mentada bonificación tendrá vigencia a partir del primer día del mes

[...]

Que el artículo 76 de la Ley Nº 13767 otorga a la Tesorería General de la Provincia la facultad de emitir Letras del Tesoro
con la finalidad de cubrir deficiencias estacionales de caja, por hasta el monto que fije anualmente la Ley de Presupuesto
General;
Que el artículo 33 de la Ley Nº 15394 fijó en la suma de Pesos cuarenta y cinco mil millones ($45.000.000.000) o su
equivalente en otras monedas, el monto máximo de autorización para la emisión de Letras del Tesoro durante el ejercicio
financiero 2023;
Que por DECRE-2024-3681-GDEBA-GPBA, se dispuso prorrogar a partir del 1° de enero de 2025, en virtud de lo